

květen 2007



ZPRÁVY MĚSTA Vodňany

www.vodnany.eu

Zahrada pro seniory

Upozornění poplatníkům

11. ročník Zeyerových Vodňan

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví informuje

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY

Vážení spoluobčané,

letošní 17. ročník Vodňanských rybářských dnů je již minulostí. Tak jako každoročně se začaly připravovat již vloni. Všechny spolupřijímající subjekty – město Vodňany, Střední rybářská škola a Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický Jihočeské univerzity – si rozdělily úkoly a jejich zástupci se průběžně scházeli a dohadovali podrobnosti. VÚRH a SRŠ si vzali za své odbornou část, město Vodňany zase zajišťovalo páteční Kulturní večer přátelství a sobotní akce na náměstí a na sportovním areálu Blanice. Všichni se podíleli na přípravě výstavy FISHTECH, na jejímž zahájení byla slavnostně pokřtěna nově vytištěná publikace s názvem „Rybářské Vodňany“. Vydalo ji město Vodňany za finanční podpory Evropské unie a Jihočeského kraje v rámci Grantového schématu SROP 4.1.2 na podporu regionálních a místních služeb cestovního ruchu v Jihočeském kraji pro veřejné subjekty. Publikace s barevnou obrazovou přílohou představuje naše město jako město rybářské tradice, chce čtenáře seznámit s rybářskou minulostí i současností, oslovit rybářské odborníky i laiky. Pro veřejnost bude k dostání od 2. 7. 2007 v Infocentru na náměstí.

Kulturní večer přátelství byl pojat, tak jako v minulém roce, jako představení partnerských měst a jejich kulturních souborů. Letos se podařilo nově zapojit mužský taneční soubor Schuhplattler z rakouské partnerské obce Wartberg a skupinu zpěváků ze slovenské partnerské obce Oravský Podzámok. Obě skupiny zaujaly svým nadšením, rakouský soubor navíc ještě odlišným stylem a jinou formou tanečních kreačí. Nezapomenutelné jistě zůstane jejich vystoupení se zvonečky či homickými tanec. Na jejich zapojení do Vodňanských rybářských dnů byly získány finanční prostředky z EU v rámci iniciativy Společenství INTERREG IIA podporující česko-rakouskou spolupráci.

Nadšení slovenské skupiny pro zpěv bylo patrné v každé jejich písni, zazněly především písně 60 a 70 let. Je obdivuhodné, že obec se zhruba 1 500 obyvateli dokáže mezi sebou najít skupinu pěveckých amatérů, kteří jsou schopni a především ochotni ji reprezentovat doma i v zahraničí.

V druhé polovině večera vystupoval již známý divčí taneční soubor Wisienki z polského Sierakowa a folklórní soubor Srňan ze slovenské obce Homé Smie z partnerského mikroregionu Vlára – Váh. Obě soubory již ve Vodňanech vystupovaly a proto jsme věděli, že se jedná o kvalitní soubory na profesionální úrovni, které potěší svým vystoupením mladší i starší publikum. Bouřlivý aplaus byl odměnou za jejich vystoupení.

Po kulturním vystoupení následoval ohňostroj s hudbou. Věřím, že se líbil i tentokrát, přestože došlo ke zpoždění při jeho zahájení. Pozdější začátek byl způsoben nadšením partnerských kulturních souborů pro prezentaci svých obcí do takové míry, že nemohl být dodržen plánovaný časový harmonogram. Děkuji všem, kteří našli pochopení a vydrželi. Jistě nelitovali.

Bohužel sobotní ráno začalo deštěm a propadlo celé dopoledne. Nepříznivé počasí se projevilo v počtu návštěvníků vodňanského náměstí s trhem a jistě to bylo zklamání pro všechny, kteří plánovali užít si Vodňanských rybářských dnů právě v sobotu. Kulturní program byl sice operativně přesunut do Kulturního domu, ale jeho návštěvnost nebyla taková, jako kdyby probíhal za slunečného počasí na náměstí. Nicméně jednotlivé soubory, které měly připravený program odlišný od pátečního, vystupovaly se stejným zaujetím. Odpoledne na Blanici bylo příjemným překvapením, neboť zájemci o kulinářské umění se zde mohli setkat s gastronomickým specialistou z televizního pořadu Prima vařečka Petrem Stupkou, mohl se učit filetovat ryby, anebo mohli jen tak posedět s přáteli a poslouchat hudbu. Myslím, že letošní Vodňanské rybářské dny měly co nabídnout všem, kteří mají zájem nejen o ryby a rybářství. Všechny tyto aktivity byly umožněny díky finanční pomoci, kterou se podařilo městu získat z EU, Jihočeského kraje, Dispozičního fondu a od generálního partnera Vodňanských rybářských dnů – Jaderné elektrárny Temelín ze skupiny ČEZ.

PhDr. Alena Cepáková



Mužský taneční soubor Wartberger Schuhplattler vystoupil při Vodňanských rybářských dnech s tancem Döflplattla (vesnický tanec) – s velkým zaujetím předváděný tanec v dřeváčích naboso.

Foto: Ing. Petr Prášek

RADA MĚSTA ROZHODOVALA

Rada města přijala dne 2. 4. 2007 následující usnesení:

- **RM** bere na vědomí přehled dlužníků nájemného z bytů a nebytových prostor, které jsou ve správě MaR Techniku Plus, s.r.o.
- **RM** schvaluje podání výpovědi z nájmu bytu ve Vodňanech Jaroslavu Petříkovi z důvodu neplnění podmínek nájemní smlouvy.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce pí Želízkovou Jiřinu a to od 1. 4. 2007 na dobu určitou do 31. 12. 2007.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy včetně smlouvy o kauci na bytovou jednotku pro nájemce manžele pí Květu Nachlingerovou a p. Václava Nachlingera. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 4. 4. 2007 do 31. 3. 2008.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy včetně smlouvy o kauci na bytovou jednotku pro nájemce manžele pí Šárku Kopřivovou a p. Josefa Kopřivu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 4. 4. 2007 do 30. 6. 2007.
- **RM** Vodňany schvaluje použití prostředků investičního fondu CSP Vodňany na zhotovení

projektové dokumentace pro stavební povolení „Vytvoření denního stacionáře“ ve výši 8 500 Kč včetně DPH, na zasklení terasy 1. patra staré budovy Domova pro seniory ve výši 135 984 Kč včetně DPH a finančních prostředků ve výši 150 000 Kč včetně DPH na stavební práce spojené s vytvořením denního stacionáře a převedení tohoto finančního zhodnocení objektu Domova pro seniory, Žižkovo nám. 21, Vodňany do majetku vlastníka objektu - Města Vodňany.

- **RM** v souvislosti s ustanovením § 3 odst. 2 zákona o obecní policii schvaluje rozšíření pověření vrchního strážníka Městské policie Vodňany, schváleného na zasedání rady města dne 29. 11. 1999 usnesením č. 450, o oprávnění zastupovat Město Vodňany při jednání ve věci darování opuštěných psů a jiných zvířat, které podle ustanovení § 135 odst. 1 občanského zákoníku připadli do vlastnictví obce, jakož i k zastupování města Vodňany ve věci nakládání s nalezenými nebo odchycenými psy a jinými zvířaty.

- **RM** schvaluje Dodatek – technickou specifikaci služeb uzavřenou mezi ČD Telematika a.s., pokračování na 2. stránce

RADA MĚSTA ROZHODOVALA

dokončení z 1. stránky

- **RM** schvaluje Dodatek č. 1 k Servisní a materiálové smlouvě na poskytování servisních služeb a dodávku materiálu na kopírky MěU uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice a městem Vodňany.
- **RM** schvaluje Smlouvu o provedení ohňostroje uzavřenou mezi Milanem Skálou, Dobřanovská 522, 387 01 Volyně a městem Vodňany.
- **RM** souhlasí s propagací města Vodňany v adresáři Relax 2008.
- **RM** bere na vědomí zprávy o provedení kontrol České školní inspekce na ZŠ Alešova Vodňany a MŠ Výstavní Vodňany.

Rada města přijala dne 2. 4. 2007 následující usnesení:

- **RM** schvaluje Vnitřní organizační směrnici – vedení a zpracování účetnictví v předloženém znění s účinností od 17. 4. 2007.
- **RM** schvaluje Vnitřní organizační směrnici – oběh účetních dokladů v předloženém znění s účinností od 17. 4. 2007.
- **RM** schvaluje Přílohu č. 16 Vnitřní organizační směrnici – osoby pověřené hospodařením s rozpočtovými prostředky a jejich podpisové vzory v předloženém znění s účinností od 17. 4. 2007.
- **RM** Vodňany schvaluje přestěhování pana Štefana Juraše z Domova pro seniory, Žižkovo nám. 21, Vodňany do Domu s pečovatelskou službou, Elektrárenská 32, od 1.5.2007 na dobu neurčitou.
- **RM** Vodňany schvaluje přestěhování manželů Marie a Jaroslava Markových z Domova chráněného bydlení, Elektrárenská 28, Vodňany do Domu s pečovatelskou službou, Elektrárenská 32, od 1.5.2007 na dobu neurčitou.
- **RM** schvaluje výběrovou komisi na prodej stavebních parcel na Radomilické ulici v následujícím složení - předseda: Václav Heřman, tajemník: Jiří Kulík, členové: Ing. Jiří Faktor, Vladimír Bezděkovský, Bohumil Chán Josef Kubička, Karel Burda.
- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch majitele st. parcely č. 642 v k.ú. Vodňany k části pozemkové parcely č. 1728 v k.ú. Vodňany. Věcné břemeno bude spočívat v právu uložení přípojek, v právu přístupu k nim za účelem oprav a údržby. Přesné vymezení části pozemkové parcely č. 1728, ke které bude věcné břemeno zřízeno, bude provedeno geometrickým plánem, který dodá na své náklady po vybudování přípojek majitel st. pozemku. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.
- **RM** schvaluje uzavření podnájemní smlouvy, na bytovou jednotku pro podnájemce manžele Bohuslava a Josefa Lajtkepovi. Podnájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 17. 4. 2007 do 31. 7. 2007.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce paní Vrchlavskou Petru, a to od 1. 5. 2007 na dobu určitou do 31. 12. 2007.
- **RM** bere na vědomí výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor v objektu čp.1194 na sídl. Škorna ve Vodňanech podaná nájemcem p. Michalem Víčkem. Dle podmínek nájemní smlouvy skončí pronájem nejpozději dnem 31. 7. 2007. Pokud bude o pronájem další zájemce, může dojít k dohodě o ukončení nájemní smlouvy.
- **RM** schvaluje provedení úpravy prostranství kolem studny v ul. Heritesova ve Vodňanech firmou SWIETELSKÝ stavební s.r.o., Pražská č.p. 495, České Budějovice, dle předložené nabídky.
- **RM** Vodňany vyhlašuje výběrové řízení na pořízení projektové dokumentace pro stavební povolení a výběr zhotovitele pro akce:

„Stavební úpravy místní komunikace ul. Ulička a ulice Husova ve Vodňanech včetně obnovy sítí“

„Stavební úpravy ul. Komenského v úseku od křižovatky s ul. Mokrého a ul. Mokrého po křižovatku s ul. Písecká – včetně výměny vodu-odu a kanalizace“

„Stavební úpravy místní komunikace Alešova, Kalinovo náměstí a Písecká ve Vodňanech včetně obnovy sítí“

K podání nabídek budou vyzváni:

1. IKP Consult Engineers, s.r.o., Jirsíkova 5, Praha 8

2. atelier PROPROJEKT s.r.o., Čechova 59, České Budějovice

3. Ing. František Stráský – Atelier SIS, U Malše 20, České Budějovice

4. EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 1, České Budějovice

5. Ing. Jiří Neumitka, projekční a inženýrská kancelář, Volyně, Na vyhlídce 662

■ **RM** souhlasí s poskytnutím příspěvku ČSOP pro Záchranou stanici Makov ve výši 1 500 Kč.

■ **RM** souhlasí s poskytnutím příspěvku ČSOP na projekt „Ciconia“ ve výši 1 500 Kč.

■ **RM** schvaluje zálohu odměny pro jednatele Městského hospodářství Vodňany spol. s r.o. za 1/4 roku 2007.

■ **RM** bere na vědomí odstoupení od dohody o provedení práce Mgr. Zdeňka Broma, ve věci sepsání kroniky města Vodňany za rok 2006.

■ **RM** schvaluje Kupní smlouvu o koupi ojetého motorového vozidla mezi AUTO ŠEVČÍK c.z. s.r.o., Vodňany a městem Vodňany.

■ **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy včetně smlouvy o kauci na bytovou jednotku pro nájemce p. Davida Šimónika. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 17. 4. 2007 do 31. 3. 2008.

■ **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce p. Bogdanovu Matildu na dobu určitou od 1. 5. 2007 do 30. 4. 2008.

■ **RM** schvaluje smlouvu o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů uzavřenou mezi městem Vodňany, nám. Svobody 18/I a Hanou Sládkovou, Výstavní 1042, Vodňany.

■ **RM** schvaluje záměr podat žádost o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje GP 70 - Grantový program na podporu výstavby a oprav autobusových a železničních zastávek / Rozvoj dopravní infrastruktury/ a zároveň souhlasí s poskytnutím finančního podílu formou spolufinancování uvedeného záměru v minimální výši 22,73 % rozpočtových nákladů.

■ **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkcí schvaluje pořádání veřejné produkce na sportovním areálu Blanice ve Vodňanech dne 5. 5. 2007 od 16.00 hod. do 24.00 hod. a 6. 5. 2007 od 0.00 do 1.00 hod.

■ **RM** schvaluje zapojení městského úřadu do metody zvyšování kvality CAF a ukládá tajemníkovi pravidelně informovat o výstupech z aplikace této metody.

■ **RM** Vodňany schvaluje zpracování projektové dokumentace pro výběr a zhotovení stavebních prací pro: „Stavební úpravy chodníků – ul. Kampanova, Elektrárenská, Majerova a Mlýnská ve Vodňanech“ firmou Ing. František Stráský – Atelier SIS, U Malše 20, České Budějovice, dle předložené nabídky.

■ **RM** schvaluje Pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu v rámci výstavy FISHTECH 2007 uzavřenou mezi Kooperativa, pojišťovna, a.s., Templová 747, 110 01 Praha 1 a městem Vodňany.

■ **RM** schvaluje Smlouvu o poskytnutí grantu na „Vodňanské rybářské dny 2007“ mezi městem Vodňany a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice.

PhDr. Alena Cepáková

Kontaktní místo CZECH POINT na Městském úřadě ve VODŇANECH

Město Vodňany je zapojeno do pilotního projektu CZECH POINT (Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál). CZECH POINT je místo pro komunikaci občana s veřejnou správou.

CO PŘINÁŠÍ ZAHÁJENÍ PILOTNÍHO PROVOZU PROJEKTU CZECH POINT OBČANOVÍ?

Zahájení pilotního projektu CZECH POINT je opřeno o zajištění poskytování ověřených výpisů z těchto tří centrálních registrů:

- z katastru nemovitostí
- z obchodního rejstříku
- ze živnostenského rejstříku

POSTUP VYDÁNÍ OVĚŘENÉHO VÝPISU

Před tím než půjdete na CZECH POINT, musíte znát základní údaje o subjektu, ke kterému chcete získat ověřený výstup. Tato služba není určena k nahlížení do registrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu z příslušného registru. Tento ověřený výstup se stává veřejnou listinou.

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Co dostanete:

Úplný výpis Listu vlastnictví

Kde ho dostanete:

na majetkovém odboru na MěÚ Vodňany

Co potřebujete vědět:

Katastrální území a číslo Listu vlastnictví

Webový portál registru:

<http://nahlizenidokn.cuzk.cz/>

Kolik to bude stát: 50 Kč/stránku

VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU

Co dostanete:

Úplný výpis z obchodního rejstříku

Kde ho dostanete:

na živnostenském odboru na MěÚ Vodňany

Co potřebujete vědět:

IČ (identifikační číslo organizace)

Webový portál registru:

<http://www.justice.cz/>

Registr ekonomických subjektů:

<http://www.info.mfcr.cz/ares/ares.html>

Kolik to bude stát: 50 Kč/stránku

VÝPIS ZE ŽIVNOSTENSKÉHO REJSTŘÍKU

Co dostanete:

Úplný výpis ze Živnostenského rejstříku

Kde ho dostanete:

na živnostenském odboru na MěÚ Vodňany

Co potřebujete vědět:

IČ (identifikační číslo organizace)

Webový portál registru:

<http://www.rzp.cz/>

Registr ekonomických subjektů:

<http://www.info.mfcr.cz/ares/ares.html>

Kolik to bude stát: 50 Kč/stránku

(zdroj www.micr.cz)

Vážení podnikatelé, podnikáte v naší obci již delší dobu a nebo právě začínáte podnikat?

Město Vodňany Vám nabízí bezplatné umístění základních informací o Vaší firmě na svých webových stránkách.

Aktualizace údajů bude prováděna obratem po jejich oznámení.

Pokud máte zájem o výše uvedenou nabídku, kontaktujte prosím živnostenský odbor pí Pichovou, tel.: 383 379 130, e-mail: pichova@muvodnany.cz

ZAHRADA pro SENIORY

V první polovině roku 2006 vyhlásilo Centrum sociální pomoci Vodňany ve spolupráci s Nadací města Vodňany studentskou (učňovskou) soutěž s názvem „Zahrada pro seniory“. Tímto dostali studenti a žáci středních škol možnost předvést, co dokáží, šanci ukázat svůj talent, předvést své nápady, a tak trochu se vžít do role zahradního architekta.



Předmětem soutěže bylo zpracování architektonického řešení dvora Domova pro seniory ve Vodňanech. Soutěž se zúčastnila mládež z místního gymnázia a středního odborného učiliště. V projektu se muselo splnit několik důležitých podmínek. Jedním z úkolů bylo např. zabezpečení bezbariérového přístupu do všech částí dvora, návrh malé zahradní stavby sloužící k pořádání kulturních akcí či návrh prostoru pro odpočinek seniorů. Dalšími náležitostmi projektu bylo umožnit bezpečné zásobování domova, trvalé parkování aspoň jednoho vozidla a také splnit podmínku výsadby rostlin a dřevin nenáročných na svou údržbu, které měly být upřednostněny před betonovými povrchy.

Zdálo by se, že tak náročnému záměru nemohou dospívající mladí lidé vyhovět, ale opak byl pravdou. Jejich nápady byly ve skutečnosti velmi zajímavé a kreativní. Komise složená ze zástupce CSP Vodňany, nadace Města Vodňany a Města Vodňany nakonec vybrala návrh kolektivu žáků tehdejšího druhého ročníku SOU Hněvkovice oboru zahradník. Jejich návrh splnil všechny požadavky zadání, a tak mohl být i oceněn finanční odměnou poskytnutou nadací Města Vodňany vítězi soutěže. Žáci zároveň přislíbili, že se na realizaci svého návrhu budou osobně podílet, což se začátkem roku 2007 skutečně stalo.

Počátkem dubna tak dvůr Domova pro seniory ve Vodňanech ožil jako jsou rýč, motyka, hrábě a krumpáč se chopila skupina mladých lidí pod vedením mistrové pí. Hromádkové. Pod jejich rukama dvůr každým dnem krásněl. Do díla se pustili s vervou, a protože je práce bavila, proměnili během čtrnácti dnů dvůr v zahradu se záhony trvalek a travnaté plochy s keři. Jejich snahu nejvíce ocenili sami senioři, kterým je zahrada určena a kteří tak budou moci letošní léto trávit uprostřed zeleně.

Za jejich práci pro naše seniory jim všem velmi a upřímně děkujeme a přejeme kolektivu žáků Středního odborného učiliště služeb ve Vodňanech a jejich učitelce praktického výcviku paní Hromádkové mnoho dalších hřejivých úspěchů a radosti z dobře vykonané práce. za CSP Vodňany Marcela Kellnerová



„Může se tulení mládě přitulit k mámě?“
„A víš, že ne. Tulení máma je ráda sama.“
„To je ale divná máma. To jsem rád, že jsem lid,
k lidské mámě se můžu přitulit.“

17. dubna se konalo již třetí vítání nových vodňanských občánků do života od začátku roku 2007. Tento den byl slavnostní pro následující kluky a holčičky: Karolínu Racovou, Kryštofa Vebra, Lukáše Kořána, Tomáše Bílého, Miroslava Kordíka, Tomáše Novotného, Luboše Jíru, Pavlu Pixovou a Kateřinu Nádeníčkovou. Vítáme všechny děti do života, mezi nás dospělé a přejeme jim mnoho zdraví a štěstí. Jejich rodičům pak ještě mimo to hodně síly a trpělivosti při jejich výchově.

PhDr. Alena Cepáková

FINANČNÍ ODBOR INFORMUJE

Upozornění poplatníkům místních poplatků

Upozorňujeme všechny poplatníky povinné ze znění příslušných obecních závazných vyhlášek na splatnost některých místních poplatků.

Místní poplatek ze psů za rok 2007 do výše 500 Kč ročně byl splatný do 28. 2., v částce vyšší než 500 Kč byla splatná nejméně tohoto poplatku, zbývající část je splatná nejpozději do 31. 8.

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (zkráceně „poplatek za TKO“) za rok 2007 byl alespoň ve výši splatný do 30. 4., druhá polovina je splatná do 30. 10. Poplatek bylo možno do 30. 4. uhradit i jednorázově.

Upozorňujeme poplatníky, kteří si dosud nesplnili výše uvedené povinnosti, že pozdě zaplacené místní poplatky lze navýšit až do výše 3násobku základní sazby.

Dlužné platby lze uhradit v hotovosti do pokladny města na finančním odboru MěÚ Vodňany nebo na účet města. V případě bezhotovostní úhrady je potřeba uvést správný variabilní symbol plateb – číslo účtu a příslušný variabilní symbol na požádání sdělí p. Christová (tel. 383379181, e-mail christova@muvodnany.cz) nebo p. Zlatohlávková (tel.: 383379183, e-mail zlatohlavkova@muvodnany.cz) na finančním odboru MěÚ Vodňany.

Ing. Vladimíra Štorková
vedoucí finančního odboru

11. ročník Zeyerových Vodňan

Ve středu 11. dubna 2007 uspořádala Městská knihovna ve Vodňanech, Městské muzeum a galerie ve Vodňanech a Jihočeský klub Obce spisovatelů společně již 11. ročník Zeyerových Vodňan. Je to setkání spisovatelů se žáky a studenty všech typů škol.

V letošním roce jsme ve Vodňanech přivítali spisovatele z našeho kraje, z Prahy a z Plzně. Ráno se sešlo v knihovně 13 literátů, kteří se rozešli se svými průvodci po besedách ve školách ve Vodňanech a v Bavorově.

Ve Střední rybářské škole proběhly dvě besedy. Vladimír Šindelář, znalec středověku a aktivní šermíř, ředitel milevského muzea, besedoval s jednou skupinou studentů. Další třídu navštívil tábořský spisovatel Přemysl Veverka, pišící literaturu různých žánrů, např. romány životopisné, detektivní, knihy o architektuře apod.

Vodňanský spisovatel Jan Bauer, autor již více než 60 knih převážně z historickou tematikou, si povídal se studenty gymnázia. Ve stejném čase probíhala na gymnáziu ještě beseda s Lubošem Y. Kolářkem, brněnským rodákem nyní žijícím v Praze. Je to aktivní cestovatel, který vydal knihy o svých cestách po Mexiku, Srí Lance, Indii, Havai, o svém setkání s dalajládou, také třeba knihu o Karlu IV. nebo o brněnském hrade Špilberk.

Žáci dvou devátých tříd ZŠ Alešova besedovali se šumavským spisovatelem Petrem Pavlíkem, který navazuje na tradice psaní Karla Klostermanna a s plzeňským básníkem Josefem Hrubým, pravidelným účastníkem našich Zeyerových Vodňan. Krás-

ně bezprostřední povídání se uskutečnilo se žáčky 2. tříd. Ti si povíдали se spisovatelem Hynkem Klimem, který se v současné době odklonil od psaní literatury pro dospěláky (detektivky, báje a pověsti, životopisy apod.) a zabrousil do psaní pohádek pro děti. V nich nachází děti také poučení, jak se chovat ekologicky a vážit si životního prostředí.

ZŠ Bavorovská přivítala českobudějovického spisovatele, předsedu Jihočeského klubu Obce spisovatelů, Františka Niedla. Povídal si s dětmi o životě a o své práci. Představil také svou novou knihu Čtvrtý králův pes, historický román. Druhá skupina dětí besedovala s básničkou a povídkářkou z Českého Krumlova Vlastou Duškovou, která své básně publikuje pod pseudonymem Alžběta Lida Tichá.

V soukromé střední škole TRIVIS se uskutečnily také dvě besedy. Spisovatel pišící detektivky a knihy s tematikou krimi. Jak pišecky kriminalista Ladislav Beran, tak pražský literát Roman Čilek, upoutali studenty svým vyprávěním a svými zkušenostmi z oboru, který je blízký učební náplni této výběrové školy.

Známý scénárista a spisovatel Jan Mika, žijící v Táboře, navštívil SOU. Autor televizních seriálů, které vyšly také v knižním vydání, Život na zámku, Šipková Růžka, Náměstíčko, Náves a nyní žhavá novinka Příkopky. Studenti pronikli do zákulisí televizní tvorby, poznali, jak se píše scénář apod.

ZŠ v Bavorově poctila svou návštěvou českobudějovická novinářka a spisovatelka Hanka Hosnedlová.

V poledních hodinách navštívili spisovatelé zámek Kratochvíle u Netolic. Bohužel v současné době

Střední odborné učiliště služeb
Husova 53, Vodňany

nabízí

SOUs Vodňany oznamuje, že zahajuje prodej cukrářských výrobků žáků učebního oboru Cukrář v jídelně SOUs Vodňany Jiráskova ul. (pod Finančním úřadem) od 11³⁰ do 14 hod. a v úterý od 9 – 14 hod.

Přijímáme též objednávky na zákusky, dorty, pečení na svatby a jiné příležitosti.

Objednávky v prodejně
nebo na telefon: 383 382 582

Těšíme se na Vaši návštěvu! Zaměstnanci SOUs

je zámek v rekonstrukci, takže nám kastelán Vojtěch Troup mohl ukázat pouze čistě renesanční kapli s nádhernou výzdobou a prošli jsme se zámeckým parkem. Naši procházku jsme ukončili v obřadní síni, kde začala nová tradice Zeyerových Vodňan.

Městská knihovna a Městské muzeum a galerie ve Vodňanech udělovalo cenu Zeyerův hrmek Kamile Pavlíčkové za publikaci Vodňanská léta Františka Heritese, Janu Bauerovi za román Kat hejtmana Žitky a Františku Niedlovi za román Čtvrtý králův pes. V udělování této ceny bychom chtěli pokračovat i nadále.

11. ročník Zeyerových Vodňan jsme ukončili v prostorách galerie ve večerních hodinách, kde proběhl literární pořad z korespondence Zdenky Braunerové a Julia Zeyera pod názvem Přátelství básníka a malířky. Učinkovali herci z Roztok u Prahy Pavla Boloňská, Jiří Hraše a Václav Pavlík, hudební doprovod na klavír měla Zuzana Ajmová a Bohumír Šlégl. Režiroval Jiří Hraše.

Libuše Petrášková

TERAPEUTICKÁ SETKÁNÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH

V průběhu února 2007 byla v rámci výzvy Jihočeského kraje grantového programu Podpora programů zdravotně postižených podána žádost o poskytnutí finanční dotace na projekty zaměřené na podporu aktivit pro osoby se zdravotním postižením. Do dotačního programu se přihlásilo celkem 27 žadatelů, přičemž celková alokace v rámci výzvy činila částku 1.500.000 korun.



CSP Vodňany získalo dotaci ve výši 116.300 Kč, kterou bude financován projekt s názvem „Terapeutická setkání zdravotně postižených“. Finanční prostředky budou použity zejména na nákup nového vybavení a pomůcek pro terapeutické aktivity. Projekt bude realizován v období od poloviny dubna do poloviny listopadu letošního roku a jednotlivá setkávání se uskuteční v prostorách Centra sociální pomoci Vodňany, Žižkovo náměstí 21 a v prostorách internetové kavárny místního kulturního střediska.

Senioři komunikují...

Centrum sociální pomoci Vodňany získalo podporu na projekt týkající se vzdělávání seniorů v oblasti moderních technologií zejména používání platebních karet a mobilních telefonů. Další část kurzů je zaměřena na práci s počítačem (kurz pro začátečníky a mírně pokročilejší).

Projekt je podporován Nadačním fondem Manželů Václava a Livie Klausových a partneři projektu jsou Nadace České Spořitelny a společnost T Mobile.

Tento unikátní projekt je zaměřen na vzdělávání seniorů z Vodňan a okolních obcí a jeho aktivity budou probíhat v prostorách objektu Domu s pečovatelskou službou, Elektrárenská 35, Vodňany a v Internetové kavárně Colombina (Městské kulturní středisko ve Vodňanech).

Vzdělávání seniorů je tvořeno letním a podzimním cyklem kurzů tak, aby mohli být uspokojiti všichni zájemci.

Podrobněji budeme o aktivitách a možnostech přihlášení se informovat v některém z příštích čísel.

Všem čtenářům příjemné prožití měsíce května.

Fošumová Gabriela, Manažer projektu

V následujících měsících se tedy mohou zdravotně postižení spoluobčané těšit na počítačové kurzy a aktivizační programy typu aromaterapie, taneční terapie, animoterapie, arteterapie či muzikoterapie.

Na sklonku měsíce října je v plánu setkání většího charakteru provázené výstavou a vernisáží výrobků (výstupů) jednotlivých setkání završené tanečním odpolednem.

Projekt je určen pro osobám se zdravotním postižením z celého spádového území Vodňan a samozřejmě klientům Centra sociální pomoci Vodňany. Na projektu bude participovat v roli partnera Město Vodňany, Dobrovolný svazek Blanicko-otavského regionu a Svaz postižených civilizačními chorobami.

O realizaci projektu Vás budeme informovat v některém z následujících čísel zpravodaje.

Fošumová Gabriela



U příležitosti 62. výročí ukončení II. světové války zavítal 7. května na vodňanské náměstí konvoj vojenských historických vozidel.

Foto: Ing. Petr Prášek

**ZVE DĚTI, RODIČE
I PRARODIČE NA
POHÁDKOVÝ DEN DĚTÍ
ODPOLEDNE PLNĚ HER
A SOUTĚŽÍ
V POHÁDKOVÉM DUCHU**

KDY? v pátek 1.6.2007, od 14.00 do 17.00 h
KDE? v areálu DDM Vodňany
PROGRAM? dětská pouť - soutěže o ceny
 - hrací karta na soutěže za 10 Kč
 - možnost zakoupení občerstvení
 Akce je finančně podpořena Městem Vodňany

**Střední odborné
učiliště služeb
Vodňany, Husova 53**

389 01 Vodňany
 tel: 383 384 027, 383 384 278
 e-mail: sousvodnany@email.cz
 www.sousvodnany.zde.cz

Střední odborné učiliště služeb Vodňany
nabízí volná místa v tříletých učebních
 oborech s vyučným listem.

29-54-H/002 Cukrář, cukrářka
 - výroba
65-51-H/002 Kuchař-číšník,
 kuchařka-servírka pro
 pohostinství
65-52-E/001 Kuchařské práce
 Záměnce o uvedené obory zveme k návštěvě.

KONEC PIMPRLAT ve VODŇANECH

V sobotu 28. dubna 2007 v patnáct hodin nastal konec Pimprlat ve Vodňanech. Vskutku nejde o poplašnou zprávu, ale o skutečný fakt. Vodňanská Pimprlat odcházejí na odpočinek, ale, naštěstí, jen na letní. Uklidněte proto svá robátka, že není třeba slzy ronit, neboť jejich udatný hrdina Kašpárek se vrátí, jen co se v kalendáři objeví devátý měsíc tohoto roku.

Sezonu jsme začali v září buchtováním s Honzou a Kašpárkem u místního kulturního domu, až jsme poslední dubnovou sobotu slavnostně skončili v restauraci „Na Radosti“. Ačkoli náš dřevěný šéf Kašpárek věkem dávno splňuje podmínku pro získání jednoho točeného, byl „Na radosti“ se svým „ansámblem“ za jiným účelem. A to? Slavnostní ukončení dvaceti let znovuoobnovení místního souboru Pimprlat při MěKS Vodňany. Oslavy začaly pohádkovým příběhem o Majdě, která nechtěně skončila v pekle, ale i když pryč „co peklo schvátí, už nikdy nenavrátní“, přesto se z pekla s Honzou a Kašpárkem šťastně dostala. Sotva se děti vzpamatovaly z dramatické situace na scéně, už na ně čekala různá bojová stanoviště. Tu bylo nutno přejít lano, aniž by človíček spadl, o kousek dále tajemné alchymistky předváděly kouzelnické pokusy se skákajícími rozinkami, onde se mohla děvčata nalíčit na princezny a chlapi potetovat. V ředitelně pak vyměnily děti průkazky s potvrzením o splněných úkolech za Kašpárkovy upomínkové certifikáty. Počasí nám - loutkářským nadšencům, ale i návštěvníkům (přišlo více než 150 diváků) přálo, a tak se tajná přání, aby oslava dvaceti let byla hezká a zdařilá, vyplnila. Samozřejmě také díky našemu zřizovateli MěKS Vodňany a sponzorům - tiskaři Martinovi Kreuzovi, kosmetičce Haně Hajné, restauratérovi Jiřímu Seberovi, Pekařství M. Kodádku a hlavně díky našim rodinným příslušníkům, kteří to s námi celý rok vydrží a odpustí, že v pátek není večere, v sobotu není napečeno, protože se musí do divadla, a v neděli odpoledne také nic nebude, protože se musí soubor s kulisami a loutkami odvézt na představení do jiného města. Zrovna tak to bude i v neděli 20. května, kdy nás můžete vidět a slyšet v Divadle Fráni Šrámka v Písku s Jarní pohádkou. Jméno našeho souboru se s Vámi loučím, děkuji za podporu i návštěvnost a zvu Vás v září 2007 na zahájení nové 21. divadelní sezony v historii Pimprlat.

Vlasta Lhotová a LD Pimprlat při MěKS Vodňany

Vyšeovatel (regionální zastoupení) a odborné porady složené ze zástupců a organizací
Český svaz stavebních inženýrů (ČSSI)
Česká komora stavebních inženýrů a techniků ve výstavbě (ČKAIT)
Česká komora architektů (ČKA)
Svaz podnikatelů ve stavebnictví ČR (SPS)
a Jihočeský kraj

uděluje v kategorii D)
DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY

za kvalitní provedení průtahu městem,
které vhodně řeší bezpečnost dopravy i chodců

čestné uznání
presta
prestížní stavba jižních Čech

stavbě
Rekonstrukce silnice II/141, Bavorovská ulice, Vodňany

stavebník
Jihočeský kraj, Č. Budějovice a Město Vodňany

projektant
IKP Consulting Engineers s.r.o. Praha

zhotovitel
STRABAG a.s., OZ Č. Budějovice, oblast Střed-provozní jednotka Prachatic

České Budějovice 29. března 2007

Podpis: porty ing. arch. Barbara Polyz

PREHLÍDKA STAVEBNÍCH REALIZACÍ JIŽNÍCH ČECH DOKONČENÝCH V ROCE 2004 - 2005

Mateřské centrum MC DUHA  pí.Lenka Mašková, pracovnice MC DUHA při MěKS Vodňany Tel.: 383 383 107, mob.: 728 085 386, E – mail: mc.duha@seznam.cz		
PROGRAM ČERVEN 2007 8.00 – 9.30 možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři, nebo na úřady města (nutno doložit potvrzením).		
PONDĚLÍ	9.00 – 10.00 Batolátka –šikovniček (maminky a děti 2 – 4 roky) 10.00 – 11.00 Cvičení maminky s dětmi (maminky a děti 2 – 4 roky) 11.00 – 11.30 Hraníčko 14.30 – 15.30 Němčina pro nejmenší(maminky a děti od 3-let) 15.30 – 16.30 Kouzelné malování(maminky a děti od 1 roku) 16.30 – 17.00 Kouzelné si hrát(maminky s dětmi)	Akce: 8.ČERVNA – HLUBOKÁ NAD VLTAVOU(NÁVŠTĚVA ZOO) 15.ČERVNA – VYCHÁZKA DO OKOLÍ(OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ) 22.ČERVNA – OTÁČIVÉ HLEDIŠTĚ V ČESKÉM KRUMLOVĚ (KOCOUR V BOTÁCH)
ÚTERÝ	9.15 – 10.00 Angličtina pro maminky„začátečníci“ 1.sk.(maminky a děti 0-3 r.) 10.15 – 11.00 Angličtina pro maminky„začátečníci“ 2.sk.(maminky a děti 0-3 r.) 11.00 – 11.30 Hraníčko 14.30 – 15.30 Tanečníček(maminky a děti od 2,5 let) 15.30 – 16.00 Vesele s písničkou(maminky s dětmi) 16.00 – 17.00 Zdravé pískání(maminky a děti od 2,5 let)	
STŘEDA	9.00 – 10.00 Robátka –Hrajeme si s říkadly,cvičíme,masáže(mam.,dětí do 1,5r.) 10.00 – 11.00 Jóga pro maminky a těhotné 11.00 – 11.30 Batolátka 14.30 – 15.30 Z pohádky do pohádky(maminky a děti od 2-let) 15.30 – 17.00 Šikovné ruce a ručičky(maminky a děti od 2-let)	
ČTVRTEK	9.30 – 10.30 Angličtina pro maminky„mírně pokročilí“(maminky a děti 0-3 r.) 10.30 – 11.30 Budeme si hrát(maminky s dětmi) 14.30 – 15.15 Angličtina pro nejmenší(maminky a děti od 3-let) 15.15 – 16.00 Hudebně-pohybový kroužek(maminky a děti od 2,5 let) 16.00 – 17.00 Klub kojících maminek	
PÁTEK	dopoledne i odpoledne : Počítačové kurzy pro maminky(ATAVENA) (hlídání dětí zajištěno v MC DUHA) 15.30 – 17.00 Hrajeme si(maminky s dětmi)	

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ a ZDRAVOTNICTVÍ INFORMUJE ZÁKON O POMOCI V HMOTNÉ NOUZI III. ČÁST – MIMOŘÁDNÁ OKAMŽITÁ POMOC

Prostřednictvím mimořádné okamžité pomoci může být poskytnuta pomoc v situacích nepříznivého a mimořádného charakteru a to osobám, které se ocitnou v takových situacích, které je nutno bezodkladně řešit. Zákon o pomoci v hmotné nouzi rozlišuje mimořádnou okamžitou pomoc v situaci:

První situace je ta, kdy osoba sice neplní podmínky hmotné nouze, ale pro nedostatek finančních prostředků jí hrozí vážná újma na zdraví v případě neposkytnutí pomoci okamžitě. Podmínkou je, že takovou osobu považuje orgán pomoci v hmotné nouzi za osobu v hmotné nouzi. Výše mimořádné pomoci se v daném případě stanoví k doplnění příjmu do výše existenčního minima osoby, tj. 2.020 Kč. Poskytnutí této formy mimořádné pomoci není automatické, řeší spíše výjimečné situace např. u osob násilně zavlčených na území České republiky.

Druhá situace, v níž lze poskytnout mimořádnou okamžitou pomoc, je spojena s vážnou mi-

mořádnou událostí - živelní pohromy - povodeň, vichřice, požár, ekologická havárie. Mimořádná okamžitá pomoc může být poskytnuta osobě, která není v hmotné nouzi a kterou postihne vážná mimořádná událost a celkové sociální a majetkové poměry této osoby jí neumožňují překonat událost vlastními silami. Mimořádnou pomoc lze poskytnout, pokud orgán pomoci v hmotné nouzi považuje tuto osobu za osobu v hmotné nouzi. Při rozhodování o výši mimořádné okamžité pomoci se přihlíží k majetkovým poměrům a příjmové situaci osoby. Mimořádnou pomoc lze poskytnout jen jedné ze společně posuzovaných osob. Výše mimořádné pomoci se v daném případě stanoví s přihlédnutím k majetkovým poměrům a příjmové situaci osoby (společně posuzovaných osob) až do výše 15násobku částky životního minima jednotlivce, tj. v současné době 46.890 Kč. Mimořádná pomoc má charakter jednorázové dávky.

Třetí situace, v níž lze poskytnout mimořádnou okamžitou pomoc, je situace, kdy osoba není

v hmotné nouzi, ale nemá vzhledem k příjmům a celkovým sociálním a majetkovým poměrům dostatečné prostředky k úhradě nezbytného jednorázového výdaje, spojeného zejména se zaplacením správního poplatku při prokázání ztráty osobních dokladů, při vydání duplikátu rodného listu nebo dokladů potřebných k přijetí do zaměstnání, s úhradou jízdného v případě ztráty peněžních prostředků, a v případě nezbytné potřeby s úhradou noclehu.

Podmínkou je, že orgán pomoci v hmotné nouzi považuje takovou osobu za osobu v hmotné nouzi. Výše mimořádné pomoci se stanoví až do výše jednorázového výdaje. Mimořádná pomoc je v daném případě jednorázovou dávkou.

Čtvrtá situace, v níž lze poskytnout mimořádnou okamžitou pomoc, je situace, kdy osoba, která nemá vzhledem k příjmům a celkovým sociálním a majetkovým poměrům dostatečné prostředky na úhradu nákladů spojených s pořízením nezbytných základních předmětů dlouhodobé potřeby a na základní vybavení domácnosti a odůvodněných nákladů souvisejících se vzděláním nebo zájmovou činností nezaopatřeného dítěte. Podmínkou je, že orgán pomoci v hmotné nouzi považuje takovou osobu za osobu v hmotné nouzi. Výše mimořádné pomoci se stanoví až do výše konkrétního nákladu s tím, že součet poskytnutých dávek nesmí překročit v kalendářním roce 10 násobek částky životního minima jednotlivce, tj. v současné době 31.260 Kč.

Při správním uvážení, zda orgán pomoci v hmotné nouzi bude považovat osobu za osobu v hmotné nouzi, se bude správní orgán zabývat otázkou, zda v případě, že osoba sice nemá dostatek finančních prostředků na úhradu konkrétního předmětu, ale zda si tato osoba nemůže pořídit předmět na splátky nebo levněji (výprodej, bazar) a také se bude zabývat otázkou, zda tento předmět dlouhodobé potřeby nutně potřebuje pro zajištění základních životních podmínek.

Poslední situace se týká osob, které nesplňují podmínky hmotné nouze, ale nemohou v daném čase, s ohledem na neuspokojivé sociální zázemí a nedostatek finančních prostředků, úspěšně řešit svoji situaci a jsou ohroženy sociálním vyloučením. **Jde zejména o osobu, která:**

- a) je propuštěna z výkonu vazby nebo z výkonu trestu odnětí svobody,
- b) je po ukončení léčby chorobných závislostí propuštěna ze zdravotnického zařízení, psychiatrické léčebny nebo léčebného zařízení pro chorobné závislosti,
- c) je propuštěna ze školského zařízení pro výkon ústavní či ochranné výchovy nebo pěstounské péče po dosažení zletilosti, respektive v 19 letech,
- d) nemá uspokojivě naplněny životně důležité potřeby vzhledem k tomu, že je osobou bez přístřeší,
- e) je osobou, jejíž práva a zájmy jsou ohroženy trestnou činností jiné osoby.

Výše mimořádné pomoci se v těchto případech stanoví jednorázově ve výši 1.000 Kč, s ohledem na okamžitou nezbytnou potřebu. Součet dávek poskytnutých v kalendářním roce nesmí přesáhnout 4násobek částky životního minima jednotlivce, tj. v současné době 12.504 Kč.

Podrobnější informace:

sl. Kateřina Houdková, 383 379 152, houdkova@muvodnany.cz
pí. Bc. Jaroslava Vydělková, 383 379 150, vydalkova@muvodnany.cz

Bc. Vydělková Jaroslava
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

XXI. ROČNÍK Předmájový běh městem Vodňany

LISTINA VÍTĚZŮ

Hoši			Divky			
I.kat. prvňáci a předškoláci 2000 a ml. 200m			I.kat. prvňáci a předškoláci 2000 a ml. 200m			
1. Hrachovec Patrik	ZŠ Bavor Vodňany	30,00	1. Aneta Pudvítrová	MŠ Smetanova Vodňany	34,00	
2. Gažík Jakub	ZŠ Alešova Vodňany	32,00	2. Michaela Hrachovcová	ZŠ Alešova Vodňany	35,00	
3. Polanský Matěj	ZŠ Alešova Vodňany	33,00	3. Markéta Křížková	ZŠ Bavor Vodňany	36,00	
II. kategorie 1999-98 400m			II. kategorie 1999-98 400m			
1. Dvořák Štěpán	ZŠ Bavor Vodňany	1:06	1. Amálie Kormanová	ZŠ Bavor Vodňany	1:16	
2. Bartoš Matěj	Sokol Písek	1:08	2. Anežka Mrvíková	ZŠ Alešova Vodňany	1:19	
3. Bečvář David	ZŠ Bavor Vodňany	1:10	3. Simona Hyneková	ZŠ Bavorov	1:23	
III.kategorie 1997 - 96 400m			III.kategorie 1997 - 96 400m			
1. Bakula Marek	ZŠ Alešova Vodňany	1:02	1. Kožíšková Kristýna	SK Č. Budějovice	1:06	
2. Jaroš Václav	ZŠ Bavor Vodňany	1:03	2. Franková Jana	ZŠ Bavor Vodňany	1:07	
3. Hrachovec Václav	ZŠ Grünwald Č.B.	1:06	3. Grabmüllerová Natálie	BH Triatlon Č.B.	1:10	
IV.kategorie 1995-94 800m			IV.kategorie 1995-94 800m			
1. Milan Křenek	ZŠ Bavor Vodňany	2:25,66	1. Vilcovcová Michaela	ZŠ Bavorov	2:44,33	
2. Funda Jiří	ZŠ Bavorov	2:30,99	2. Daňková Ivetta	ZŠ Vystavni Vodňany	2:49,38	
3. Kouba Tomáš	ZŠ Bavor Vodňany	2:31,46	3. Mrvíková Kateřina	ZŠ Alešova Vodňany	2:54,63	
V. kategorie 1993-92 1200m			V. kategorie 1993-92 1200m			
1. Stěma Tomáš	SK Sportin Příbram	3:23,79	1. Hlaváčková Barbora	Prachovice	4:05,14	
2. Debnar Martin	Šum.triatlon Praha	3:27,35	2. Kopecká Lenka	ZŠ Bavorov	5:02,66	
3. Jan Schovanec	ZŠ Bavor Vodňany	3:59,07	3. Kvířková Zdeňka	ZŠ Aleš. Vodňany	5:16,50	
VI. Kategorie 1991-90 1600			VI. Kategorie 1991-90 1600			
1. Zazula Libor	ZŠ Bavor Vodňany	6:44,01	1. Melková Magdaléna	ZŠ Bavorov	4:20,18	
2.			2. Připlová Tereza	SOU Vodňany	5:42,16	
VII. Kategorie 1989-88 2000m			Ženy A 1987 - 73 2000 m			
1. Sebera Jiří	SOU Písek	6:47,66	1. Rejžková Věra	Píseň Vodňany	9:19,91	
2. Cella David	ZŠ Bavor Vodňany	7:05,71	2.			
Muži A 1987-1973 5000m			Ženy B 1972 - 63 2000 m			
1. Beran Marcel	AK Škoda Píseň	16:08,19	1. Grabmüllerová Šárka	BH Triatlon Č.B.	7:17,68	
2. Hron Tomáš	Šum.triatlon Praha	16:19,47	2. Kožíšková Lenka	SK Č. Budějovice	10:15,20	
3. Fiedler Jindřich	Tatran Prachovice	18:22,84				
Muži B 1972 - 63 5000m			Ženy C 1962 - 53 2000 m			
1. Budí Roman	Slavoj Stožice	15:18,54	1. Hronová Božena	Šum.triatlon Praha	8:18,57	
2. Buchvaldek Marek	Slavoj Pacov	15:51,40	2. Výborná Irena	Sokol Vodňany	9:01,62	
3. Bartoš Dušan	Sokol Písek	17:01,83				
Muži C 1962 - 53 5000 m			Počty účastníků 2007			
1. Tik František	JO Vodňany	16:30,87	I	25	22	47
2. Rodina Bohuslav	Aletika Písek	16:39,72	II	29	43	72
3. Souček Milan	SKP Č. Budějovice	16:48,53	III	33	30	63
4. Huspěka Miroslav	BH Triatlon Č.B.	18:43,55	IV	25	17	42
			V	13	5	18
			VI	1	2	3
			VII	2	0	2
			VIII	14	5	19
			Celkem			266
Muži E 1942-33 1200m			Nejmladší účastníci			
1. Sládek Miroslav	Spiridon Č. B.	5:02,00	Julie Soukupová(2004) a Josef(Pepino)Kuča(7.7.2004)			
2. Gamen Jaroslav	Avanti Havířov	5:38,52	Nejstarší závodník Antonín Reidinger(1931)Sokol Pražák			
3. Čistota Jindřich	Škoda Č. Budějovice	6:11,69				
Muži F 1932-23 1200m						
1. Reidinger Antonín	Sokol Pražák	7:00,36				



MĚSTO VODŇANY

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

V rámci systému shromažďování sběru,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů stanoveného městem se

v sobotu 16. června 2007
uskuteční mobilní svoz nebezpečných odpadů.

Charakteristika odpadu:

Chladničky, mrazničky, televizní a rozhlasové přijímače,
akumulátory, baterie, obalový materiál znečištěný škodlivinami,
plechovky od barev, léky, ostatní chemikálie, monočlánky.

NEUKLÁDAT ZÁŘIVKY !!!

Přistavení svozových vozů u stanovišť separovaného odpadu:

VODŇANY

Radomilická	08.00 – 08.30
Tylova	08.30 – 09.00
Kodádkova	09.00 – 09.30
Výstavní (u haly)	09.30 – 10.00
Výstavní (u Družby)	10.00 – 10.30
Nerudova	10.30 – 11.00
Nám.5.května	11.00 – 11.30
Bavorovská	11.30 – 12.00
Smetanova	12.00 – 12.30
Zeyerova	12.30 – 13.00
Fügnerova	13.00 – 13.30

OBCE

Újezd	08.00 – 08.30 – náves
Hvožd'any	08.45 – 09.15 – náves
Pražák	10.00 – 10.30 – náves + kaplička
Radčice	11.00 – 11.30 – náves
Křtětice	12.00 – 12.30 – náves
Čavyně	13.15 – 13.30 – náves
Vodňanské	
Svob.Hory	13.15 – 13.30 – u kapličky

POZOR!

***Osobní předání odpadu pracovníkům Rumpoldu
na stanovišti jen v určenou dobu.***

Městské kulturní středisko Vodňany uvádí v červnu 2007

pondělí 4. června v 19.30 hodin
KREV JAKO ČOKOLÁDA (USA)

Mladá Vivian má tajemství. V jejích žilách koluje krev vlkodlaka.

Vstupné 64+1 Kč, 98 minut, české titulky,
mládeži přístupný od 15 let

úterý 5. června v 8. 30 hodin
RADOVANOVI RADOVÁNKY

Večerníčkového hrdinu ze stejnojmenné knížky Zdeňka Svěráka děti dobře znají. Autor na inscenaci také spolupracoval a povede je pohádkou jako vypravěč. Účinkují členové divadla Věž Brno.

Vstupné 30 Kč, 55 minut, pro MŠ a I. st. ZŠ

středa 6. června v 19.30 hodin
NEZNÁMÝ SVŮDCE (USA)

Investigativní novinářka se dozvídá, že vražda její kamarádky by mohla mít souvislost s mocným reklamním magnátem.

Vstupné 64+1 Kč, 109 minut, české titulky,
mládeži přístupný od 12 let

pondělí 11. června v 17 hodin
ROBINSONOVI (USA)

Příběh geniálního kluka se zálibou v šikovných technických vycitávkách a obrovskou touhou najít rodinu, kterou nikdy neměl možnost poznat.

Vstupné 64+1 Kč, 109 minut, český dabing,
mládeži přístupný

středa 14. června v 19.30 hodin
SUNSHINE (USA)

Padesát let v budoucnosti naše Slunce začíná vyhasínat a tím ohrožuje samotnou existenci života na Zemi. Proto se k naší hvězdě vydává kosmická loď s posádkou a obrovskou jadernou náloží, která by se měla pokusit Slunce znovu zažehnout.

Vstupné 54+1 Kč, 107 minut, české titulky,
mládeži přístupný od 12 let

pondělí 18. června v 19.30 hodin
PUSINKY (ČR)

Film o mladých holkách, do kterých neustále někdo hučí, aby dospěly. Jim se ale ještě nechce.

Vstupné 64+1 Kč, mládeži přístupný

úterý 19. června v 19 hodin
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUS

Vstupné dobrovolné

středa 20. června v 19.30 hodin
DIVOČÁCI (USA)

Čtyři kamarádi - přední hollywoodské hvězdy (Tim Allen, John Travolta, Martin Lawrence a William H. Macy) se jednoho dne rozhodnou radikálním způsobem opeřit svůj nudný život a vydají se na motorkářský výlet napříč Amerikou, kde je čekají odhalení překvapivých tajemství ve vlastních radách.

Vstupné 64+1 Kč, 99 minut, české titulky,
mládeži přístupný

pondělí 25. června v 19.30 hodin
FONTÁNA (USA)

Tento film je strhujícím intimním příběhem o lásce, snaze vyrovnat se s lidskou smrtelností a o dlouhé životní cestě muže, který se rozhodl postavit osudu a svést s ním věčný boj o záchranu milované ženy.

Vstupné 54+1 Kč, 97 minut, české titulky,
mládeži přístupný od 12 let

úterý 26. června v 19.30 hodin
DIVADLO JÁRY CIMRMANA
ZÁSKOK

Cimrmanův divadelní kus o nešťastné premiéře hry Vlasta.

Vstupné 200 Kč

středa 27. června v 19.30 hodin
TAXI 4 (Francie)

Taxi 4 je čtvrtou částí slavné automobilové sagy Taxi napsané Lucem Bessonem.

Vstupné 59+1 Kč, 91 minut, české titulky,
mládeži do 12 let nevhodný

Městská galerie a muzeum Vodňany Vás zve

NA VÝSTAVY V MĚSTSKÉ GALERII

Svět kolem nás

soutěžní výtvarná výstava vodňanských škol
vernisáž 27. května 2007 ve 14.00 hodin
v Městské galerii, vystoupí žáci ZUŠ Vodňany
a Písek včetně letošních vítězů celostátní soutěže
hudebních škol pod vedením Evy Matouškové
NEZAPOMENEŤTE přijít podpořit svého favorita na
cenu od návštěvníků galerie!

výstava potrvá do 24. června 2007

NA VÝSTAVY V MĚSTSKÉM MUZEU (BÝVALÉ SYNAGOZE)

1. května – 30. září 2007

Rybářská tradice ve Vodňanech

s promítáním filmu Karla Burdy Jak se rybník loví
Ostrov Sandokana – výprava zoologů na Borneo,
Sumatru a Javu
výstava potrvá do 1. července 2007

MaG – vstupné zdarma

1. 6. Mezinárodní den dětí

NA KONCERT

III. muzejní noc

pátek 8. června 2007 v 19.00 hodin v Městském
muzeu (bývalé synagoze)

hraje **NIC MOC**, hudební soubor ZUŠ Vodňany
pod vedením Jiřího Šimonika, a to až do úplného
vyčerpání

Vstup zdarma

NA VÝSTAVU V INFOCENTRU

Nejkrásnější pohlednice Jihočeského pohádkového království

ve spolupráci s Mapcentrem Č. Budějovice
do 24. června 2007

NA ZÁJEZDY VE SPOLUPRÁCI S CK FLORIA

2. června

Tisské stěny

Stadice (památník Přemysla oráče) – Teplice
v Čechách – Krupka – Tisské stěny – Děčinský
Sněžník – pěší okruh 4 a 11 km

odjezd: 5.30 hodin

předpokládaný návrat: 23.00 hodin

dospělí: 490 Kč

děti: 390 Kč

NA VODŇANSKÉ HRÁTKY PRO MALÉ A VELKÉ

16. června 2007 ve 14.00 hodin
parkoviště u Kulturního domu

Dovádění na kole, koloběžce, tříkolce, bruslích aj.

Informace:

Infocentrum Vodňany, tel.: 383 384 934,
www.vodnany.net,

otevírá Po – Ne 9 – 12; 13 – 17 hodin

Muzeum a galerie otevřeno:

Út – Ne 9 – 12; 13 – 17 hodin

S KAPREM JAKUBEM KOLEM RYBNÍKŮ I V ROCE 2007

Za pěkného slunečného počasí se v úterý 1. května uskutečnil další Pochod s kaprem Jakubem. Zároveň tak byl zahájen již třetí ročník Vodňanských hrátek pro malé i velké. Pořadatelé opět připravili několik stanišť s jednoduchými úkoly, za jejichž splnění dostali malý pochodnický razítko do průkazu. Po cestě tak poznávali rostlinky a zvířátka, přecházeli „kladinu“, zkoušeli svoji šikovnost s kuličkami nebo na lanových prolézačkách. Samostatně pak počítali pejsky na trase a zaznamenávali barvy turistických značek. Po cestě čekalo na účastníky i malé občerstvení a v cíli všichni dostali velký pemík ve tvaru kapra a na památku diplom. Účastníci si také odnášeli nové notýsky Vodňanských hrátek s prvním razítkem do celoroční soutěže. Příjemné jarní počasí vlákalo tentokrát na trasu již 132 dětí a 78 dospělých. Ke svému překvapení jsme přivítali i pochodníky z Volar a Hněvkovic u Pelhřimova. Další akci Vodňanských hrátek budou v červnu Cyklohrátky, v září opět zopakujeme Noční výsadek pro malé i větší odvážlivce, na říjen chystáme oblíbené Toulky zlatem podzimu s pohádkovými postavami. Nezapomeneme na listopadový Lampionový průvod doplněný pohádkami v kině a závěrečné setkání nad hlavolamy či společenskými hrami spojené s vyhlášením a odměněním nejpilnějších sběračů razítek do notýsků Vodňanských hrátek.

Na závěr posíláme poděkování šikovným cukrářům vodňanského učiliště za přípravu sympatických perníkových kapříků. Děkujeme i všem, co pomáhali s přípravou a vlastní organizací a těšíme se na vaši účast na dalších akcích Vodňanských hrátek pro malé i velké.

Za pořadatele Blanka Vukusová



ZPRAVODAJ MĚSTA VODŇANY - měsíčník. Vydává Městské kulturní středisko, Zeyerovy sady 963, 389 01 Vodňany, IČO 367 885. Náklad 2 800 ks. Zdarma.
Telefon 383 382 626, 383 383 075, e-mail: kultura.vodnany@iol.cz, meksvod.plachtova@quick.cz.
Sazba a tisk Antonín Popadič AP tiskárna Písek. Distribuce – Česká pošta. Registrováno u MK pod číslem E 12999.